
Zápis ze zasedání zastupitelstva Města 

Rožmberk nad Vltavou dne 13. 1. 2016 
 

Přítomni:  Mgr. Lenka Schwarzová, Bc. Daniela Fröstlová DiS., Ing. Veronika Krotká, 

Antonín Mrázek, Pavel Tomka, Jan Stříhavka, Pavel Pígl 

 

V 18 hodin paní starostka přivítala všechny přítomné a konstatovala, že zastupitelstvo je 

usnášeníschopné. Zahájila schůzi a určila zapisovatele a dva ověřovatele zápisu. 

 

Zapisovatel: Antonín Mrázek 

Hlasování: 

Pro: Schwarzová, Fröstlová, Mrázek, Tomka, Stříhavka, Pígl 

Proti: Ing. Krotká 

Zdržel se: nikdo 

 

Ověřovatelé: Pavel Pígl, Jan Stříhavka 

Hlasování: 

Pro: všichni 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

 
Program jednání:  

 

1.   Žádost o odprodej pozemku parc. č. 489/11 v KÚ Rožmberk nad Vltavou 

2.   Schválení kupní smlouvy na odprodej části pozemku parc. č. 1140/9 v KÚ Rožmberk nad 

Vltavou  

3.   Žádost o odprodej pozemku parc. č. 489/14 v KÚ Rožmberk nad Vltavou   

4.   Schválení členů JSDH Rožmberk nad Vltavou – Přízeř na rok 2016 

5.   Rozpočtové opatření č. 7/2015, č. 8/2015  

6.   Žádost o dotaci na evakuační vozidlo pro JSDH 

7.   Žádost o dotaci na číslování hrobů  

8.   Záměr podat žádost o dotaci z programu Podpora tvorby územně plánovací dokumentace 

9. Záměr podat žádost o dotaci z programu Podpora cestovního ruchu 

10. Záměr podat žádost o dotaci na vybudování multifunkčního hřiště 

11. Záměr podat žádost o dotaci na městské komunikace 

12. Prominutí nájmu 

13. Různé 

 

 

 
Usnesení č. 1/19/2016 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 

zapisovatele zápisu p. Mrázka 

II.schvaluje: 

ověřovatele zápisu p. Pígla a p. Stříhavku 

III.schvaluje: 

upravený program jednání 



1.   Žádost o odprodej pozemku parc. č. 489/11 v KÚ Rožmberk nad Vltavou 

 

Paní starostka informuje zúčastněné, že o předmětnou parcelu má zažádáno p. Koršala 

z Vyššího Brodu. 

Ing. Krotká – zveřejnit záměr prodeje parcely? 

Starostka – ano, samozřejmě 

Ing. Krotká – navrhuje vytvořit seznam kupujících parcel  (ztv) kvůli přehledu 

 

Hlasování: 

Pro: všichni 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

 

 
Usnesení č. 2/19/2016 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 

zveřejnit záměr odprodat pozemek parc.č. 489/11 v KÚ Rožmberk nad Vltavou  

II.pověřuje: 

starostku zveřejněním záměru na úřední desku města 

 

 

 

2.   Schválení kupní smlouvy na odprodej části pozemku parc. č. 1140/9 v KÚ Rožmberk 

nad Vltavou  

 

 

Jedná se o kupní smlouvu na odprodej části pozemku jeho nemovitostí, podle geometrického 

plánu 14 m². Záměr byl na úřední desce vyvěšen. 

Ing. Krotká – dotaz na trvalý pobyt p. Tomáše Horvátha v Rožmberku kvůli ceně pozemku, 

která se liší pro trvale žijící obyvatele a pro občany, kteří v Rožmberku trvalý pobyt nemají 

Starostka – ano, je zde trvale hlášen 

Ing. Krotká – ptá se na rozpor v datech vyvěšení záměru z „internetové“ ÚD 

Starostka – žádost i záměr byly vyvěšeny několikrát, na fyzické ÚD vše v pořádku 

 

Hlasování: 

Pro: Mgr. Schwarzová, Mrázek, Stříhavka, Tomka 

Proti: Ing. Krotká 

Zdržel se: Fröstlová, Pígl 

 

 

 3/19/2016 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 

kupní smlouvu na odprodej části pozemku parc. č. 1140/9 v KÚ Rožmberk nad Vltavou o 

výměře 14 m² za dohodnutou cenu 700 Kč. 

II. pověřuje: 

starostku podpisem této smlouvy  

 

 



3.   Žádost o odprodej pozemku parc. č. 489/14 v KÚ Rožmberk nad Vltavou   

 

Starostka –pozemek původně měli získat Kůrkovi, ale odstoupili od smlouvy. Nyní má zájem 

p. Hanuš, který v Rožmberku podniká a chce tu bydlet. Opět bude vyvěšen záměr. 

 

Hlasování: 

Pro: všichni 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

 

 

Usnesení č. 4/19/2016 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 

zveřejnit záměr odprodat pozemek parc. č. 489/14 v KÚ Rožmberk nad Vltavou 

II.pověřuje: 

starostku zveřejněním záměru na úřední desku města 

 

 

4.   Schválení členů JSDH Rožmberk nad Vltavou – Přízeř na rok 2016 

 

Starostka čte seznam členů, poté dává hlasovat. 

 

hlasování 

pro: všichni 

proti: nikdo 

zdržel se: nikdo 

 

 

Usnesení č. 5/19/2016 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 

seznam členů JSDH Rožmberk nad Vltavou - Přízeř na rok 2016 

 

 

5.   Rozpočtové opatření č. 7/2015, č. 8/2015  

 

 

Starostka čte částky jednotlivých RO  

Ing. Krotká – jestli jsou tato RO poslední? 

Starostka – dotazy na RO směřujte na účetní pí. Radovou 

Fröstlová – p. Radová říkala, že ano 

Ing. Krotká – dotaz na nákup pozemku v RO č. 8 

Starostka – pozemek pod vodojemem, o který má obec požádáno už cca 10 let 

Ing. Krotká – dotaz na výdaj za PHM pro p. Mrázka 

Mrázek – podává vysvětlení, služ. cesty za celý rok, v době, kdy nebyl služební automobil 

k dispozici 

Ing. Krotká – nesouhlasí s RO č. 8 

 

 



Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

bere na vědomí  

rozpočtové opatření č. 7/2015 v částkách:  

příjmy: 197.058  Kč. a výdaje: 197.058 Kč. 

a 

rozpočtové opatření č. 8/2015 v částkách: 

příjmy: 144.564.30 Kč. a výdaje: 144.564.30 Kč. 

 

 

 

6.   Žádost o dotaci na evakuační vozidlo pro JSDH 

 

Starostka podává informace o možné dotaci na nákup předmětného automobilu a poukazuje 

na omezené podmínky využití vozidla. 

K tomuto se vyjadřuje za hasiče i pan Kohout, že by vozidlo nevyužili. 

Ing. Krotká – opakuje totéž a zmiňuje zájem hasičů o nákup výpočetní techniky do HZ Přízeř, 

který projevili v minulém roce 

 

Hlasování 

Pro: nikdo 

Proti: všichni 

Zdržel se: nikdo 

 

Zastupitelstvo Města Rožmberka nad Vltavou  

Neschvaluje 

podání žádosti o dotaci na nákup evakuačního vozidla pro JSDH 

 

 

7.   Žádost o dotaci na číslování hrobů  

 

Starostka seznamuje přítomné s problematikou dotace. Cca 130 hrobů, místo pro dalších 150. 

Dotace se vztahuje na pořízení označovacích čísel hrobů. Celkem je výše požadované dotace 

56 tisíc. 

Ing. Krotká – není pravda, že nebyla vedena evidence, existují smlouvy + 2 pohřební knihy. 

Starostka – byla předána 1 pohřební kniha a evidence je něco jiného než smlouva. Hroby nyní 

nejsou očíslovány, dříve byly.  

Ing. Krotká – přijde se podívat na pohřební knihu. 

 

Hlasování 

Pro: Mgr. Schwarzová, Fröstlová, Mrázek, Stříhavka, Tomka, Pígl 

Proti: nikdo 

Zdržel se: Ing. Krotká 

  

Usnesení č. 6/19/2016 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 

podání žádosti o dotaci z dotačního programu Jihočeského kraje „Úcta k předkům“ na projekt 

„Pořízení hřbitovních označovacích čísel na městský hřbitov “  

II.pověřuje: 

starostku podáním žádosti 



8.   Záměr podat žádost o dotaci z programu Podpora tvorby územně plánovací 

dokumentace 
 

Starostka vysvětluje cíl dotace a zmiňuje cyklostezky. 

Fröstlová – bude územní plán ještě tento rok? 

Starostka – délka přípravy je přibližně 10 měsíců 

Pígl – cca 1 rok 

Fröstlová – stejně bychom územní plán do budoucna museli měnit, tak je dobré požádat o 

dotaci 

 

 

Usnesení č. 7/19/2016 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 

podání žádosti o dotaci z dotačního programu Jihočeského kraje, z programu Podpora tvorby 

územně plánovací dokumentace 

II.pověřuje: 

starostku podáním žádosti  

 

 

9. Záměr podat žádost o dotaci z programu Podpora cestovního ruchu 

 

 

Starostka seznamuje se záměrem, hlavně jde o podporu webových stránek obcí 

Fröstlová – dotaz na částku na cestovní ruch v loňském rozpočtu, starostka neví. 

Starostka – dotaci se pokusíme získat 

 

hlasování 

pro: všichni 

proti: nikdo 

zdržel se: nikdo 

 

 

Usnesení č. 8/19/2016 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 

záměr podat žádost o dotaci z dotačního programu Jihočeského kraje, z programu Podpora 

cestovního ruchu 

 

 

 

10. Záměr podat žádost o dotaci na vybudování multifunkčního hřiště 

 

Starostka –toto  hřiště by bylo umístěno u fotbalového hřiště, cena cca 1 milion Kč, 

spoluúčast 40%, tj. asi 400 tisíc Kč. 

Fröstlová – dotaz na cesty a silnice 

Pígl – navrhuje oslovit p. Neudörfela s tím, že by se možná podílel na výstavbě. 

Krotká Jana – dotaz na kabiny 

Starostka – navrhuje opravit kabiny svépomocí. 

Ing. Krotká – navrhuje počkat s žádostí o dotaci na další kolo 



 

Hlasování 

Pro: Mgr. Schwarzová, Fröstlová, Mrázek, Tomka, Stříhavka, Pígl 

Proti:  nikdo 

Zdržel se: Ing. Krotká 

 
Usnesení č. 9/19/2016 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 

záměr podat žádost o dotaci z dotačního programu MŠMT na vybudování multifunkčního 

hřiště 

 

 

11. Záměr podat žádost o dotaci na městské komunikace 

 

Starostka – jedná se o část cesty mezi Fröstlovými a Kohoutovými a část cesty směrem 

vpravo, 

dále cesta nad cukrárnou vpravo (nad prolukou směrem k hlavní silnici) 

 

hlasování 

pro: Mgr. Schwarzová, Mrázek, Stříhavka, Tomka, Pígl, Fröstlová 

proti: nikdo 

zdržel se: Ing. Krotká 

 

 

Usnesení č. 10/19/2016 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 

záměr podat žádost o dotaci z programu MMR na opravu městských komunikací 

 

 

12. Prominutí nájmu 

 

Starostka vysvětluje situaci kolem této parcely (v r. 2013 pod vodou), jedná se o část parcely 

č. 136/2 v KÚ Rožmberk nad Vltavou, kterou má v pronájmu pan J. Moravec, který by chtěl 

za rok 2013 prominout nájemné. Pokud město promine nájemné, zároveň vypoví panu 

Moravcovi nájemní smlouvu.  

 

hlasování 

pro: všichni 

proti: nikdo 

zdržel se: nikdo 

 

Usnesení č. 11/19/2016 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 

prominutí nájemného za rok 2013 p. J. Moravcovi za užívání části parcely č. 136/2 v KÚ 

Rožmberk nad Vltavou ve výši 3.600 Kč 

II.pověřuje: 

starostku výpovědí této nájemní smlouvy 



Různé: 

 

Starostka – informuje o dopisu z Biskupské diecéze České Budějovice. Církev nebude 

usilovat o vydání některých pozemků v intravilánu obce. (dohromady cca 1 ha), seznam bude 

církví dodán. 

Pígl – nesouhlasí s údaji ohledně financí a upřesňuje výši zůstatku při předání Radnice, cca 9 

mil. Kč 

Starostka – nyní máme na účtech přes 13 mil. Kč. 

Úspora byla přes 2 mil. Kč., nyní je přes 4 mil.Kč 

p. Pígl ukazuje konečný rozvahu ke konci roku 2014, kde je okolo 9 mil. Kč.  

Starostka- 9 milionů není úspora, ani nynějších 13 mil. není úspora, dotazy na finance 

směřovat na účetní. 

Starostka – informuje o schůzce s architektem Šlincem ohledně průtahu Rožmberkem, během 

příštího týdne. P. architekt má souhlas od 2/3 oslovených. 

Krotká Jana – dotaz na vchodové dveře ordinace. 

Ing. Krotká – dotaz na překročení odsouhlaseného limitu vybudování ordinace praktického 

lékaře. 

P. Čížek – dotaz na budoucí využití odfrézovaného asfaltu z průtahu Rožmberkem. Opravy 

cest? 

Starostka – vysvětluje zdlouhavost procesu akce Průtah. 

Pí. Chmelová – dotaz na úpravu pěší cesty od sloupů ke Kohoutům, za deště a sněhu obtížně 

schůdná zejména v horní části.  

Starostka – p. Bigas informoval, že v průběhu příštího týdne pošle smlouvu s f. Starnet. 

 

 

 

 

 

Starostka 

Mgr. Lenka Schwarzová      …………………… 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Pavel Pígl        ……………………. 

 

Jan Stříhavka        ……………………. 

   

       

 

 

 

 

 
 


